
                          平成３１年３月８日  

 

２・３年保護者の皆様へ  

                    千早赤阪村立千早小吹台小学校  

                         校  長  當麻  裕彦  

 

インフルエンザによる学年閉鎖のお知らせ  

 

 保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこととお

喜び申し上げます。平素は、本校教育推進のため、何かとご支援ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。  

 さて、本校第２・３学年におきましては、インフルエンザ様疾患による児童

の欠席がそれぞれ６名・５名となり、このままでは感染拡大の心配もあり、正

常な学習活動を続けにくい状況が予想されます。  

 従いまして、学校医の先生と相談した結果、下記の通り学年閉鎖を実施致し

ます。なお、学年閉鎖中は、土日も含め休業日ではありませんので、児童の外

出等は差し控えて、下記注意事項を守るようご指導願います。  

 

 

                記  

 

１．学年閉鎖期間  平成３１年３月９日（土）より  

              ３月１１日（月）までの３日間  

 

２．注意事項  

・ 熱 の あ る 人 、 風 邪 に か か っ て い る 人 、 ま た は そ の 疑 い の あ る 人 は 、      

早 め に 医 者 に 診 察 を 受 け 、 そ の 指 示 に し た が っ て 十 分 養 生 さ せ て 下      

さい。  

 ・ う が い 、 手 洗 い を し っ か り さ せ 、 夜 更 か し な ど は し な い で 、 規 則 正      

しい生活をさせて下さい。  

 ・ 学 年 閉 鎖 中 は 、 友 達 の 家 に 遊 び に い っ た り せ ず 、 外 出 な ど も ひ か え      

させて下さい。  

 ・登校許可願をお持ちでない方は ､右記のものをお使いください。  

 



 

 

 

登校許可願い 

 

－インフルエンザ（弱毒性）による出席停止用－ 

 

 

インフルエンザ（  ）型に罹患し、下記の期間、治療休

養していましたが、医師の登校許可が出ましたので、本日よ

り登校の許可をお願いします。 

（ ※ 医師の証明は必要ありません。 ） 

 

＊ 罹患期間   月   日 ～  月   日 

 

＊ 医療機関名 

千早赤阪村立千早小吹台小学校長 様 

 

平成  年  月  日 

 

年  児童名 

 

保護者名            印 


